Е.Н.Косилова

Республика Крым

Красноперекопский район

                                         Красноармейский сельский совет

          Внеочередное 06 заседание депутатов 3-го созыва

                                                    РЕШЕНИЕ

09 января 2025 г.                    с. Красноармейское                                             № 41

Об утверждении плана нормотворческой

деятельности Красноармейского сельского совета

на 2025 год

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования Красноармейское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым, в целях организации нормотворческой

деятельности Красноармейского сельского совета в 2025 году, Красноармейский

сельский совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить план нормотворческой деятельности Красноармейского

сельского совета на 2025 год (приложение).

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) на

информационном стенде Красноармейского сельского совета, расположенного по

адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, с. Красноармейское, ул. 50 лет

Октября, зд. 6, в ГИС РК «Портал Правительства Республики Крым» на странице

Красноармейского сельского поселения: https://krasnoarmeyskoe.rk.gov.ru/ и в  сетевом

издании «Официальный интернет-портал муниципального образования

Красноперекопский район Республики Крым» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» - http://krperosmi.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Председатель Красноармейского сельского
совета- глава администрации Красноармейского
сельского поселения

Приложение к Решению Красноармейского

сельского совета от

09.01.2025 г. № 41

План нормотворческой деятельности Красноармейского сельского совета Красноперекопского
района Республики Крым на 2025 год

N
п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственные

исполнители

1 2 3 4

Красноармейский

сельский совет
Администрация

Красноармейского
сельского
поселения

 1. Организационные мероприятия

1.1. Заседания Совета депутатов

Красноармейского сельского

поселения

В соответствии с
графиком
проведения
заседаний
депутатов
Красноармейско
го сельского совета

на 2025 год

КосиловаЕ.Н.,

депутаты

1.2. Заседания постоянных комиссий Совета

депутатов Красноармейского

сельского поселения

В соответствии с

планом проведения

заседаний

комиссий

Председатели
комиссий

1.3. Прием граждан депутатами Совета

депутатов в избирательных округах
В соответствии с

графиком приема

Депутаты

1.4. Работа с письмами, жалобами,

обращениями граждан, предприятий,

организаций, учреждений

Постоянно Комиссия по
территориальному
развитию

Заместитель главы
администрации

1.5. Осуществление контроля исполнения

решений, принятых Советом депутатов

В течение года Косилова Е.Н.,
Председатели
комиссий

Заместитель главы

администрации

1.6. Подготовка проектов решений и

материалов для рассмотрения на

заседаниях Совета депутатов

В течение года Депутаты

1.7. Участие в совещаниях, семинарах,

конференциях, проводимых

администрацией

В течение года Председатели
комиссий,
депутаты

Специалисты,
Заместитель
главы
администрации

Красноперекопского района,

Правительством Республики Крым

1.8. Организация материально-технического

обеспечения деятельности Совета

В течение года  Ситников С.В. Османова А.Р.

1.9. Организация работы с запросами

депутатов

Постоянно Косилова Е.Н.,

депутаты

Заместитель главы
администрации

1.10 Участие в собраниях граждан
поселения

Май-
сентябрь

Косилова Е.Н.,

депутаты

Ситников С.В.

1.11 Подготовка информации по

результатам заседаний Совета

Красноармейского сельского поселения

для размещения на стенде в здании

администрации Красноармейского

сельского поселения

После каждого

заседания
Косилова Е.Н.,.  Заместитель главы

администрации

1.12 Подготовка копий решений для

направления в регистр нормативных

правовых актов Республики Крым

В течение года Косилова Е.Н. Заместитель главы
администрации

1.14 Ведение электронной версии решений

Совета депутатов

В течение года Ситникова Г.Г. Заместитель главы
администрации

1.15 Составление графика приема

избирателей депутатами

Красноармейского сельского совета

В течение года депутаты Косилова Е.Н.

1.16 Регистрация входящей

корреспонденции

В течение года  Ефременко Л.В.

1.17 Подготовка исходящих писем В течение года Косилова Е.Н. Специалисты

администрации

1.18 Подготовка информации о

деятельности Совета депутатов за 2019

год.

Февраль - март Косилова Е.Н.,

Гарбуз С.Я.
Заместитель главы

администрации

1.19 Участие в работе Совета

представительных органов местного

самоуправления муниципального

образования Красноперекопский район

В течение года Косилова Е.Н.,

Гарбуз С.Я.
Заместитель главы

администрации

1.20 Подготовка копий решений для

направления в Красноперекопскую

межрайонную прокуратуру

После каждого

заседания, не

позднее 15 дней

Косилова Е.Н. Заместитель главы
администрации

1.21 Обеспечение формирования,

оформления и сдачи в архив архивных

дел Красноармейского сельского совета

постоянного срока хранения

В течение года Косилова Е.Н..

Ефременко Л.В
Заместитель главы

администрации ,

Ефременко Л.В

1.22 О ходе подготовки к отопительному

сезону на 2024-2025 г.г.

Сентябрь Косилова Е.Н.  Прокопьева Т.В.,

Ситников С.В.

 2. Нормотворческая деятельность

2.1. Информация о деятельности Совета

депутатов Красноармейского сельского

поселения за 2024 год

1 полугодие Косилова Е.Н. ,

депутаты

2.2. Приведение муниципальных правовых

актов в соответствие с изменениями

действующего законодательства

В течение года Комиссия по

мандатам, регламенту,
Вопросам местного

самоуправления,

законности и

правопорядку

Заместитель главы
администрации

2.3. Отчет о результатах деятельности

председателя Красноармейского

сельского совета- главы администрации

Красноармейского сельского поселения

за 2024 год

Февраль Косилова Е.Н Косилова Е.Н

2.4. Об исполнении бюджета

Красноармейского сельского поселения

за 2024 год

Май-август Комиссия по

вопросам  социальной

политики, вопросам

обеспечения

жизнедеятельности

населения,

имущественным и

земельным

отношениям,

транспорту и связи

Османова А.Р.
Бондар В.А.

2.5. Ознакомление о ходе исполнения

бюджета Красноармейского сельского

поселения на 2025 г.

Ежеквартально Комиссия по

бюджету, финансам,

экономической и

инвестиционной

политике

Османова А.Р.
Жилкина С.А.

2.6. О бюджете Красноармейского

сельского поселения на 2025-2026 год

Октябрь -
декабрь

Комиссия по

бюджету, финансам,

экономической и

инвестиционной

политике

Османова А.Р .
Ситникова Г.Г.

2.7. О внесении изменений в бюджет

Красноармейского сельского поселения

на 2025 год

В течение года по

необходимости
Комиссия по

бюджету, финансам,

экономической и

инвестиционной

политике .

Османова А.Р.
Гарбуз С.Я.

2.9. О внесении изменений и дополнений в

отдельные нормативные правовые акты,

регулирующие порядок управления и

распоряжения муниципальным

имуществом, и о признании

утратившими силу некоторых

нормативных правовых актов

В течение года Комиссия по

мандатам,

регламенту,
Вопросам местного

самоуправления,

законности и

правопорядку

Ситников С.В.
Кобзарь Ю.Н.

2.10 О внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования

Красноармейское сельское поселение

Красноперекопского района

Республики Крым

В течение года по

необходимости
Комиссия по

мандатам,

регламенту,
Вопросам местного

самоуправления,

законности и

правопорядку

Заместитель главы
администрации

2.11 Проведение публичных слушаний по

обсуждению проектов решений Совета:
- об исполнении бюджета

Красноармейского сельского поселения

за 2025 год;
- о плане социально-

экономического развития

Красноармейского сельского поселения

на 2025 год;
- о бюджете Красноармейского

сельского поселения на 2025год;
- о решениях Совета депутатов о

внесении изменений в Устав

муниципального образования

Красноармейское сельское поселение

Красноперекопского района

Республики Крым.

По мере

необходимости
Председатели
постоянных
комиссий

 Заместитель главы

администрации,

Османова А.Р.

2.12 О внесении изменений в нормативно-

правовые акты по местным налогам
При изменении
налогового
законодательств

Комиссия по

мандатам,

регламенту,

Османова А.Р.

2.13 Отчет о работе постоянных комиссий

Красноармейского сельского совета за

2024 год

Март-апрель Председатели
постоянных
комиссий

 Гарбуз С.Я.,

Ситников С.В.

2.14 Порядок материально-технического и

организационного обеспечения

деятельности органов местного

самоуправления

январь Косилова

депутаты

Е.Н. Заместитель
главы
администрации

2.15 Порядок назначения и проведения

опроса граждан муниципального

образования

март Косилова

депутаты

Е.Н., Заместитель главы
администрации

2.16 Разработка и утверждение

муниципально- правовых актов по

правовому регулированию в жилищно-

коммунальной сфере

В течение года Косилова

депутаты

Е.Н., Косилова Е.Н

Ситников С.В.